日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

スポンサーシップ 募集要項

■会 期 ： 2024年12月6日(金)～7日(土)

■会 場 ： SAGAアリーナ

■会 長 ： 樗木 等
（地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 理事長）

写真提供：一般社団法人佐賀市観光協会

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素よ

り格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、この度、当館は「日本医療マネジメント学会第21回九州・山口連合大会」を担当させ

て頂くこととなり、2024年12月6日（金）・7日（土）にSAGAアリーナにおいて開催いたします。

本連合大会は、医療マネジメントに関わる多くの職種が参加し、医療の質の向上を目指し

て、多方面からクリティカルパスをはじめ医療・介護・福祉の現場における様々な課題の報

告・検討・提案を行っております。

今回、九州・山口連合大会は第21回を迎えます。九州・山口の医療・介護・福祉関係者が

多く参加し、学び合える場としてより充実した大会となるように努めてまいります。

第21回連合大会のメインテーマは「医療・介護・福祉の流れは絶えずして－怒涛の改革を

乗り越える－」といたしました。2024年4月から「医療保険・介護保険・障害福祉」報酬同時

改定の「トリプル改定」をはじめ、「労働時間上限規制」、「医師確保計画、医師偏在対策」、

「第4期医療費適正化計画」、「第8次医療計画」、「第9期介護保険事業計画」、「改正感染

症法に基づく医療措置協定締結」などがスタートします。私たちは全てのステークホルダー

とともに、ひとつひとつ丁寧に対処しなければなりません。

本連合大会を企画・運営するにあたり、できるだけ経費を抑えられるように最大限の努力

を行い、参加費収入により運営されるべきかと存じております。しかしながら連合大会開催

に関しましては、皆様のご協力、ご支援をお願いせざるを得ないのが現状でございます。

日本を含め世界的に経済が困難な状況であることは重々承知いたしておりますが、本連

合大会の趣旨にご賛同いただき、充実した運営を図るためにも、格段のご高配を賜りますよ

うお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様の益々のご発展を心より祈念いたします。

謹 白

2023年12月吉日

1

ご挨拶

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

会長 樗木 等

地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 理事長

2

開催概要

■会議の名称

■会 長

■会 期

■会 場

■テ ー マ

■参加者数

■予定プログラム

■ホームページ

■収支予算書

■連合大会事務局

■連合大会運営事務局
（問い合わせ先）

■透明性ガイドライン

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

樗木 等
（地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 理事長）

2024年12月6日(金)～7日(土)

SAGAアリーナ
（〒849-0923 佐賀県佐賀市日の出二丁目1番10号）

医療・介護・福祉の流れは絶えずして
－2024年怒涛の改革を乗り越える－

1,000名（予定）

基調講演、会長講演、特別講演、招請講演、教育講演、
シンポジウム、一般口演、クリティカルパス展示、
ランチョンセミナー、イブニングセミナー、
スポンサードセミナー、市民公開講座

https://www.congre.co.jp/jhmqy21/

次頁参照

地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館
〒840-8571 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地
TEL:0952-28-1151
FAX:0952-29-9390

株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL:092-718-3531
FAX:092-716-7143
E-mail: jhmqy21@congre.co.jp

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性
ガイドライン」に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との
関係の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合開催にか
かる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴社のウェ
ブサイト上に公開することに同意いたします。また、「医療機器
業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づく情
報公開について、日本医療機器産業連合会の標記ガイドライ
ンにおいて公開対象となっている「寄付金」「共催費」について
の情報を公開することを承諾いたします。

3

収支予算書

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

収入の部

金額

１．参加費

一般（事前） 3,300,000 6,000円 × 550 名

一般（当日） 2,450,000 7,000円 × 350 名

学生 200,000 2,000円 × 100 名

２．共催セミナー

ランチョンセミナーA 5,280,000 1,320,000円 × 4 枠

ランチョンセミナーB 2,420,000 1,210,000円 × 2 枠

ランチョンセミナーC 4,400,000 1,100,000円 × 4 枠

イブニングセミナー 2,200,000 1,100,000円 × 2 枠

スポンサードセミナー 2,640,000 880,000円 × 3 枠

３．展示 3,300,000 220,000円 × 15 小間

４．広告

表３ 165,000 165,000円 × 1 枠

表２ 220,000 220,000円 × 1 枠

後付1ページ 550,000 110,000円 × 5 枠

後付1/2ページ 990,000 66,000円 × 15 枠

HPバナー広告 198,000 66,000円 × 3 枠

５．寄付金 5,000,000

合　　計 ¥33,313,000

支出の部

金額

１．事前準備費

① 事務局人件費 1,886,500 事務局人件費、打合せ経費

② 抄録集関係費 2,838,000 校正費、印刷費

③ 制作物関係費 2,100,000 ポスター、ちらし、封筒、ホームページ

④ その他 755,500 郵送費、備品・消耗品費

２．当日運営費

① 会場借上費 5,548,400 SAGAアリーナ　3日間

② 機材費 6,050,000 プレゼンシステム、計時回線、PC

③ 看板・装飾費 3,300,000 ステージ、立看板、誘導板、設営・撤去・運搬費

④ 展示・クリティカルパス会場設営費 1,650,000 パネル、基礎小間設営費、電源工事、設営・撤去・運搬費

⑤ 運営人件費 2,420,000 オペレーター・デイレクター・アルバイト人件費、交通費

⑥ 運営諸経費 623,750 トランシーバー、氏名掲示、賞状、当日備品

⑦ 招聘費 1,575,000 招聘者交通費・宿泊費・謝金

⑧ 飲食・会合費 2,165,000 懇親会費、控室ケータリング、スタッフ弁当

３．事後処理費 55,000 礼状作成・印刷ほか

４．業務委託費 1,800,000

５．予備費 545,850

合　　　　計 ¥33,313,000

項目 備考

項目 備考

4

寄付金募集要項

■主催団体および代表者

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

会長 樗木 等 （地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 理事長）

■寄付金の目標額

5,000,000円

■寄付金の対象先

医学・薬学関係企業 他

■寄付金の用途

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会の準備および運営の費用

■税法上の取扱い

寄付金に対する免税措置はございません。

■振込先

「P.11 申込要項」に記載の銀行口座にお振り込みください。

※振込手数料は、貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

■注意事項

お申し込みの後、お振り込みをお願いいたします。

入金確認後、領収書を発行させていただきます。

■申込方法・申込締切日

「P.10 申込要項」をご参照ください。

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

5

共催セミナー募集要項

■募集企画

１．募集枠

※上記は消費税10%にて算出しております。税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、

改正以降における税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

※枠数に限りがありますので、日程・時間・会場についてご希望に添えない場合がございます。

２．共催費に含まれるもの（基本仕様）

・会場費（控室含む）

・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、音響機材等）

・PCオペレーター1名

３．共催費に含まれないもの

・座長および演者にかかる諸経費（交通費・宿泊費・謝金等）

・参加者配布用お弁当・軽食 ※スポンサードセミナー除く

・基本仕様以外の追加機材費

・運営人件費（アナウンス、進行係、照明関係等）

・控室ケータリング

・会場前看板、控室前看板

枠数共催費
（10%税込）

席数（予定）セミナー
12/7(土)12/6(金)

221,320,000円240席以上ランチョンセミナーA

111,210,000円220席ランチョンセミナーB

221,100,000円220席未満ランチョンセミナーC

-21,100,000円220席以上イブニングセミナー

12880,000円220席以上スポンサードセミナー

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

6

共催セミナー募集要項

■共催セミナーのお申し込みにあたって

１．ご希望のセミナー内容を、オンライン申込フォームまたは別紙申込書へご記載ください。

※ご希望の日程や会場が重複する可能性がありますので、必ず第3希望までご記載ください。

※セミナーの内容について、検討中の場合は「未定」としてください。

２．日程・会場・座長演者などは貴社のご希望をもとに、主催者にて決定いたします。

３．セミナー枠決定後、連合大会運営事務局よりご連絡いたしますので、それまでは、座長演
者へ打診・内諾は行わないようご注意ください。

４．セミナー枠決定後、座長演者への交渉や講演依頼状作成などは、各社でご対応ください。

５．申し込み後のキャンセルは受け付けておりません。

また、支払済の共催費のご返金はできかねますので、予めご了承ください。

■今後のスケジュール （予定）

・ 申込締切日

・ 日程・会場・座長演者の決定および通知

・ 座長演者情報・抄録の提出締切

・ オプション機材・飲食手配のご案内

・ オプション機材・飲食手配の申込締切

・ オプション機材・飲食の請求

■申込方法

「P.10 申込要項」をご参照ください。

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

： 2024年7月31日（水）

： 2024年8月上旬

： 2024年8月下旬

： 2024年10月中旬

： 2024年11月上旬

： 2024年12月（会期終了後）

7

企業展示募集要項

■展示募集要項

・出展料

機器展示 ： 220,000円／1小間（10%税込）

書籍展示 ： 16,500円／机1本（10%税込）

・予定会場 ： SAGAアリーナ メインアリーナ

・展示期間 ： 2024年12月6日(金) 9：00～17：00

2024年12月7日(土) 9：00～15：00

・搬入・搬出 ： 搬入 2024年12月5日(木) 13：00～

搬出 2024年12月7日(土) 15：00～

■展示基礎小間図

■申込小間数

出展申込小間数は1小間を単位として小間数に制限は設けません｡

■小間位置

申込締切後の調整となりますのでご了承ください。

※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたします｡

出展者はこの決定に対する申し立てはできません｡

※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うことはできません｡

■出展取消・保留

出展内容が本連合大会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を受付けかねることがありま

す｡

また、出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

※仕様は変更になる可能性がございます。
※書籍展示につきましては個別にご相談させ
ていただきます。

バックパネル

腰布

700

9001800

2100
平机(白布付)
（W1800×D900×H700）

蛍光灯
○バックパネル

（W1800×H2100）
○展示台（会議机、白布付）

（W1800×D900×H700）
○社名板

（W900×H200）
統一書体（ゴシック体）にて表記
白ベース、黒文字

○照明
蛍光灯（FL40W）×１灯

【基礎仕様に含まれるもの】

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

8

企業展示募集要項

■電源

コンセント100v単相､200v単相､三相の使用等をご希望の場合の費用は出展者負担となります｡

※電気使用料金はすべて出展者の負担となります｡

※電源の使用につきましては「出展マニュアル」（2024年10月下旬にご案内予定）にてお申し込
みいただけます｡

■出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補償を

含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってください｡

また、出展者の行為により事故が発生した場合は､当該出展者の責任において解決するものと

し､主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

■搬入・搬出

詳細につきましては、「出展マニュアル」（2024年10月下旬にご案内予定）にてお知らせいたし

ます｡その際にオプション申し込みも承ります。

■未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。

その際に、添付する主催者からの出展要請書は、開催3週間前までに必要事項を予めご記入

の上、連合大会運営事務局にご提出いただければ、内容確認ののち主催印を捺印し、ご返送

いたします。

■申込方法

「P.10 申込要項」をご参照ください。

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

9

広告募集要項

■広告掲載料と募集枠

■プログラム集について

・A4版

・1冊200ページ

・予定発行部数 1,000部（参加登録者へ事前送付および当日配布）

・予定制作費 2,838,000円

・2024年11月上旬 発行予定

■HPバナー広告について

・募集媒体： 日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

ホームページ

・掲載URL： https://www.congre.co.jp/jhmqy21/

・掲載期間： バナーデータ受領後～2024年12月末（予定）

・募集数： 3社

・掲載箇所： トップページ内下部またはサイドバー

・規格： サイズ： 横210ピクセル×縦70ピクセル

画僧形式： jpeg、gif

容量： 1MB以内

■広告原稿

原稿はAdobe Illustrator（文字のアウトライン化済）、もしくはPDF（フォント埋め込み済）の
データを、連合大会運営事務局へE-mailにてお送りください。

HPバナー広告お申込みの際は、データ送付時に、リンク先URLをあわせてお知らせ

ください。

■申込方法

「P.10申込要項」をご参照ください。

募集数料金（10%税込）広告内容

1165,000円表3 （モノクロ）

1220,000円表2 （モノクロ）

5110,000円後付1ページ （モノクロ）

1566,000円後付1/2ページ （モノクロ）

366,000円HPバナー広告

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

10

申込要項

■申込方法

【オンラインからのお申込み】

本連合大会ホームページの「協賛のお願い」、もしくは下記URLよりオンライン申込フォームへ

お進みいただき、お申し込みください。

※ 複数お申し込みの際は、申し込み毎に、オンライン申込フォームよりお申し込みください。

本連合大会ホームページ

https://www.congre.co.jp/jhmqy21/

【別紙申込書からのお申込み】

別紙、申込書にご記入のうえ、連合大会運営事務局（株式会社コングレ）まで、

FAXまたはE-mailにてお申し込みください。

■申込締切日一覧

広告原稿締切日申込締切日内容

―2024年12月5日(木)寄付金

―2024年6月28日（金）共催セミナー

―2024年8月23日(金)企業展示

2024年8月16日(金)2024年8月2日(金)広告

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

11

申込要項

■請求書 （寄付金申込は除く）

申込締切後（共催セミナーはセミナー枠決定後）、請求書を発行いたします。

※ 振込手数料は、貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

※ 請求書発行日より1ヶ月以内に、下記の口座にお振り込みをお願いいたします。

請求書到着前のお振り込みはご遠慮ください。

※ 飲食・看板などの当日手配物は、連合大会終了後にご請求させていただきます。

＜振込先情報＞

銀行名： 佐賀銀行（金融機関コード 0179）

支店名： 与賀町支店（店番 611）

口座番号： 普通 2123970

口座名： 日本医療マネジメント学会第21回九州・山口連合大会

（ﾆﾎﾝｲﾘﾖｳﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲ21ｶｲｷﾕｳｼﾕｳﾔﾏｸﾞﾁﾚﾝｺﾞｳﾀｲｶｲ）

■問い合わせ先
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL:092-718-3531
FAX:092-716-7143
E-mail: jhmqy21@congre.co.jp

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

12

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

寄 付 申 込 書

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会

会長 樗木 等 殿

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会の目的、事業に賛同し、

その運営資金として下記の金額を寄付します。

年 月 日

個人の場合 氏 名：

法人の場合 法人名：

代表者：

担当者：

住 所： 〒 －

TEL： FAX：

記

金 円也

年 月 日振込予定

FAX : 092-716-7143
Email: jhmqy21@congre.co.jp
日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
運営事務局 古川 宛

13

申込締切：2024年6月28日(金)

FAX : 092-716-7143
Email: jhmqy21@congre.co.jp
日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
運営事務局 古川 宛

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
共催セミナー申込書

年 月 日

貴社名

担当部署

担当者名

住所

FAXTEL

Email

*****共催セミナーを下記のとおり申し込みます*****

1.申込セミナー ご希望の項目をご記入ください。

２.セミナー内容ついて ※未定でも結構ですので、ご検討中の先生をご記入ください。

３.備考 ※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください。

テーマ

所属氏名座長

所属氏名

演者

所属氏名

セミナー種類日時

第一希望

第二希望

第三希望

14

FAX : 092-716-7143
Email: jhmqy21@congre.co.jp
日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
運営事務局 古川 宛

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
企業展示申込書

申込締切：2024年8月23日（金）

年 月 日

貴社名

担当部署

担当者名

住所

FAXTEL

Email

１．申込み内容

２．備考 ※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください。

小間申込小間数

100V （ ）W ／ 200V （ ）W （単相・三相）使用電力量

必要 ／ 不要展示台

展示品

１．掲載ご希望頁 ご希望の項目に○をご記入ください。

２．備考 ※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください。

15

FAX : 092-716-7143
Email: jhmqy21@congre.co.jp
日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
運営事務局 古川 宛

日本医療マネジメント学会 第21回九州・山口連合大会
プログラム・抄録集広告掲載申込書

申込締切：2024年8月2日（金）

内容チェック欄

表3

表2

後付1ページ

後付1/2ページ

HPバナー広告

年 月 日

貴社名

担当部署

担当者名

住所

FAXTEL

Email